
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 118

Data del provvedimento 30-11-2023

Oggetto

Contenuto MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA   
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PRESSO LA
SDS MUGELLO – NOMINA COMMISSIONE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

PROVVEDIMENTO DEL
DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA   
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PRESSO 
LA SDS MUGELLO – NOMINA COMMISSIONE 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N. di pagine Oggetto

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute quali  enti  per l’integrazione delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg.
n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n.  26 del  29.12.2014 il  Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le
attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO  ATTO che  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Irene  Brazzini,
Responsabile  Ufficio  Affari  Generali  e  Legali  e  che non sono stati  segnalati  dai  responsabili  del
presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.
190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTO il D.lgs n.150/2009 art. 14 c.1  “Ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi
o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance”

VISTA la Delibera della Giunta Esecutiva n. 7 del 14.11.2023, con cui è stato bandito un avviso di
procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina
dell'organismo indipendente di valutazione della performance in forma monocratica;

DATO ATTO:
- che il termine ultimo per la presentazione delle domande è scaduto in data 29.11.2023 alle ore 12.00;
- che sono pervenute n. 40 domande;

CONSIDERATO:
- che l’art. 8 dell’avviso pubblicato con la sopra citata Del. G.E. n. 7/2023, dispone che “Le domande
dei  candidati  saranno  esaminate  da  un’apposita  Commissione,  composta  da  n.  3 membri,  per  l’accertamento  del
possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze. Al termine di

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 

Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  
BORGO SAN LORENZO (FI)

Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@  uslcentro.toscana.it  
  posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico una rosa di candidati qualificati e idonei
per la nomina”;
- che la Commissione che si va a nominare con il presente atto valuterà unicamente l’ammissibilità
delle domande secondo i criteri di cui all’Avviso in questione, indicando altresì la sussistenza o meno
del titolo di preferenza di cui all’art. 2 (esperienza pregressa in un ente del Servizio Sanitario Regionale
o Nazionale), restando la nomina riservata all’organo di indirizzo politico-amministrativo;
- che i componenti di seguito elencati non si trovano in conflitto di interessi con alcuno dei candidati;

RITENUTO dunque di nominare la Commissione esaminatrice nelle persone di:
• Dott. Marco Brintazzoli, Direttore SdS Mugello – Presidente;
• Dott.ssa Alessandra Pini, Responsabile Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-

assistenziali SdS Mugello – Componente;
• Dott.ssa  Irene  Brazzini,  Responsabile  Ufficio  Affari  Generali  e  Legali  SdS  Mugello  –

Componente;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) DI NOMINARE la Commissione esaminatrice nelle persone di:
• Dott. Marco Brintazzoli, Direttore SdS Mugello – Presidente;
• Dott.ssa Alessandra Pini, Responsabile Ufficio di Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-

assistenziali SdS Mugello – Componente;
• Dott.ssa  Irene  Brazzini,  Responsabile  Ufficio  Affari  Generali  e  Legali  SdS  Mugello  –

Componente;

2) DI DARE ATTO che la suddetta Commissione valuterà unicamente l’ammissibilità delle domande
secondo i criteri di cui all’Avviso in questione,  indicando altresì la sussistenza o meno del titolo di
preferenza di cui all’art. 2 (esperienza pregressa in un ente del Servizio Sanitario Regionale o Nazionale),
restando la nomina riservata all’organo di indirizzo politico-amministrativo;

3) DI DARE ATTO inoltre che il presente atto non comporta ulteriori oneri a carico del Bilancio
della SdS Mugello;

4) DI PUBBLICARE l’Avviso di cui al punto 1) sul sito web della SdS Mugello dandone adeguata
diffusione;

5) DI PUBBLICARE il  presente atto all’albo pretorio on line del Consorzio per quindici giorni
consecutivi.

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti consorziati, al Collegio Sindacale e al
Nucleo di Valutazione.

IL DIRETTORE
   Dott. Marco Brintazzoli

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it

	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032
	BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it
	IL DIRETTORE
	IL DIRETTORE

